
© Ing. Stanislav Pernický 1 



 Zahájení 

 Přehled akcí v roce 2017 

 Přehled hospodaření obce za období 2014 – 
2017 

 Přehled dotací za období 2013 – 2017 

 Investice bez dotací 2013 – 2017 

 Co nás čeká v roce 2018  

 Diskuze 

 Občerstvení – hudba    

2 



 Dokončili jsme chodník u přejezdu 

 

 

 

 

 

3 



 

 

 

 

 

 

4 



 

 

 

 

 

 

5 



 Sanace půdních sesuvů na Úlehli 

 

 

 

 

 

 

 

6 



 Dokončili jsme garáž pro obecní techniku 

 

 

 

 

 

 

 

7 



 Dokončili jsme garáž pro obecní techniku 

 

 

 

 

 

 

8 



 

 

 

 

 

 

9 



 

 

 

 

 

 

 

10 



 

 

 

 

 

 

11 



 Rozšířili jsme výjezd na komunikaci II/150 u STK 

 

 

 

 

 

12 



 Rozšířili jsme výjezd na komunikaci II/150 u STK 

 

 

 

 

 

13 



 Rozšířili jsme výjezd na komunikaci II/150 u STK 

 

 

 

 

 

14 



 Vyzdobili jsme obec květinovou výsadbou 

 

 

 

 

 

15 



 

 

 
 

 

16 



 Opravili lávku u Revíru 

 

 

 

 

 

17 



 Vybudovali jsme kanalizaci a opravili cestu na Úlehli  

 

 

 

 

 

18 



19 



 

 

 

 

 

 

20 



 Chřástalov se nám zdárně zaplňuje RD 

 

 

 

 

 

21 



 Chřástalov se nám zdárně zaplňuje RD 

 

 

 

 

 

22 



 Chřástalov se nám zdárně zaplňuje RD 

 

 

 

 

 

23 



 Chřástalov se nám zdárně zaplňuje RD 

 

 

 

 

 

24 



 Proto jsme zde dokončili vybudování cest a chodníků 

 

 

 

 

 

25 



 Cesty a chodníky na Chřástalově 

 

 

 

 

 

26 



 Cesty a chodníky na Chřástalově 

 

 

 

 

 

27 



 Cesty a chodníky na Chřástalově 

 

 

 

 

 

28 



 

 
 

 

29 



 Cesty a chodníky na Chřástalově 

 

 

 

 

 

30 



 Cesty a chodníky na Chřástalově 

 

 

 

 

 

31 



 Cesty a chodníky na Chřástalově 

 

 

 

 

 

32 



 Upravili jsme polní cestu Na Zákračí 

 

 

 

 

 

33 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

34 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

35 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

36 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

37 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

38 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

39 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

40 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

41 



 Hřiště v areálu ZŠ pokryl umělý povrch 

 

  

 

42 



 

 

 

 

 Vybudovali jsme chodník od STK na Kotlinu 

 

43 



 

 

 

 

 Postavili jsme další opěrnou zeď ve Štěpnici… 

 

44 



 

 

 

 

 Opěrná zeď ve Štěpnici… 

 

45 



 

 

 

 

 Ne vše je však růžové – nepořádek na točně 

 

46 



 

 

 

 

 Ne vše je však růžové – někteří si pletou les se sběrným dvorem 

 

47 



 

 

 

 

 Ne vše je však růžové – někteří si pletou les se sběrným dvorem 

 

48 



 Před rokem jsme spolu bilancovali, pamatujete??? 

 

 

 

 

 

49 



 

 

  

 

50 



 A v čase vánočním rozsvěceli stromeček… 

 

 

 

 

 

51 



 Hasiči to hezky připravili … 

 

 

 

 

 

52 



 a sešlo se nás opravdu hodně … 

 

 

 

 

 

53 



 Přišel k nám i Mikuláš… 

 

 

 

 

 

54 



 anděl … 

 

 

 

 

 

55 



 A také celá Svatá rodina… 

 

 

 

 

 

56 



 Nemohli chybět ani Tři králové … 

 

 

 

 

 

57 



 Stromeček byl krásný … 

 

 

 

 

 

58 



 Mikuláš ale zavítal i do mateřské školy … 

 

 

 

 

 

59 



 A nadílka byla bohatá… 

 

 

 

 

 

 

60 



 Ani na školáky v ZŠ Mikuláš nezapomněl … 

 

 

 

 

 

61 



 V MŠ nechyběly ani masky 

 

 

 

 

 

62 



 Na Štěpána obsadili sál U Slunce stolní tenisté… 

 

 

 

 

 

63 



 … a turnaj v ping-pongu si užili … 

 

 

 

 

 

64 



 Ženy si od vánočního shonu zase odskočily na bowling… 

 

 

 

 

 

65 



 Také volejbalisté nezaháleli (tedy až na některé) … 

 

 

 

 

 

66 



 Ve škole byl zase Vánoční florbalový turnaj … 

 

 

 

 

 

67 



 Děti z MŠ zpříjemnily vánoční čas seniorům v Choryni 

 

 

 

 

 

68 



 Nový rok jsme tentokrát přivítali ohňostrojem 1. 1. 

 

 

 

 

 

69 



 … snad se všem líbil … 

 

 

 

 

 

70 



 … svařené víno všem chutnalo … 

 

 

 

 

 

71 



 Valná hromada SDH 

 

 

 

 

 

72 



 Valná hromada SDH 

 

 

 

 

 

73 



 

 

  

 

74 



 Ples volejbalistů 

 

  

 

75 



 Ples volejbalistů 

 

  

 

76 



 1. Obecní ples  

 

  

 

77 



 1. Obecní ples  

 

  

 

78 



 1. Obecní ples – ženy děkujeme !!!  

 

  

 

79 



 

 
 

 

80 



 Ples SDH 

 

  

 

81 



 

 

  

 

82 



 Ples SDH 

 

 

 

 

 

83 



 ZŠ – karneval  

 

 

 

 

 

84 



 ZŠ – recitace  

 

 

 

 

 

85 



 ZŠ – Poličenský slavík  

 

 

 

 

 

86 



 Maškarní ples TARAHÚN  

 

 

 

 

 

87 



 Maškarní ples TARAHÚN  

 

 

 

 

 

88 



 

 
 MŠ – velikonoční tvoření 

 

89 



 

 
 MŠ – velikonoční tvoření 

 

90 



 

 
 Mezinárodní den žen 

 

91 



 

 
 Mezinárodní den žen 

 

92 



 

 
 Mezinárodní den žen – módní přehlídka 

 

93 



 

 
 Mezinárodní den žen – módní přehlídka 

 

94 



 

 
 Mezinárodní den žen – módní přehlídka 

 

95 



 

 
 Mezinárodní den žen – z operetky do operetky… 

 

96 



 

 
 Mezinárodní den žen – z operetky do operetky… 

 

97 



 

 
 Mezinárodní den žen 

 

98 



 I letos jsme měli obecní zabíjačku plnou dobrot… 

 

 

 

 

 

99 



 Kvůli počasí jsme museli být s prodejem v salónku 

 

  

 

10
0 



 Děvčata se snažila seč jim síly stačily 

 

 

 

 

 

10
1 



 U cimbálu bylo dobře … 

 

 

 

 

 

10
2 



 Velikonoční jarmark 

 

 

 

 

 

10
3 



 K Velikonocím patři „klapotáři“ 

 

 

 

 

 

10
4 



 

 

 

 

 Ženy „drátkovaly“ 

 

10
5 



 

 

 

 

 … a tady jsou jejich „výtvory“ 

 

10
6 



 

 

 

 

 Na konci dubna opět zahrozila velká voda… 

 

10
7 



 

 

 

 

 Postihla i zahrady našich spoluobčanů 

10
8 



 

 

 

 

 

 

10
9 



 

 

 

 

 Na konci dubna opět zahrozila velká voda… 

 

11
0 



 

 

 

 

 Na konci dubna opět zahrozila velká voda… 

 

11
1 



 

 

 

 

 Na konci dubna opět zahrozila velká voda… 

 

11
2 



 

 

 

 

 Na konci dubna opět zahrozila velká voda… 

 

11
3 



 I letos jsme soutěžili o nejlepší kotlíkový guláš 

 

 

 

 

 

11
4 



 

 

 
 

 

11
5 



 Místo koštu slivovice jsme hodnotili nejlepší jablečnou buchtu 

 

 

11
6 



 

 

 

 A tady je vítězka 

 

11
7 



 Položili jsme věnce k památníkům osvobození 

 

 

 

 

 

11
8 



 

 

 
 

 

11
9 



 

 

 

 

 ČSŽ uspořádal zájezd 

12
0 



 

 

 

 

  ČSŽ – ženy se ale umí i bavit… 

12
1 



 

 

 

 

  ČSŽ – ženy se baví 

12
2 



 

 

 

 

 Úspěchy na sportovním poli – kuželky v Kelči 

12
3 



 

 

 

 

 Úspěchy na sportovním poli – stolní tenis v Zašové 

 

12
4 



 

 

 

 

 V květnu jsme přivítali 6 nových občánků 

 

12
5 



 

 

 

 

 V květnu jsme přivítali 6 nových občánků 

 

12
6 



 

 

 

 

 

12
7 



 Na konci května připravili hasiči kácení májky 

 

 

 

 

12
8 



 Na konci května připravili hasiči kácení májky 

 

 

 

 

12
9 



 Na konci května připravili hasiči kácení májky 

 

 

 

 

13
0 



 Na konci května připravili hasiči kácení májky 

 

 

 

 

13
1 



 Začátkem června u nás byla komise Vesnice roku 

 

 

 

 

 

13
2 



 …uvítali jsme ji slivovicí a chlebem od paní Šedé se solí… 

 

 

 

 

 

13
3 



 Připravili jsme pro ni retro autobus … 

 

 

 

 

 

13
4 



 … prohlídku obce jsme začali ve škole …  

 

 

 

 

 

13
5 



 … prohlídku obce jsme začali ve škole …  

 

 

 

 

 

13
6 



 … v sále jsme připravili „obrazovou galerii“ a malé občerstvení … 

 

  

 

13
7 



 

 

  

 

13
8 



 

 

  

 

13
9 



 Všem se u nás líbilo… 

 

  

 

14
0 



 

 

14
1 

 Vyhodnocení proběhlo koncem června ve Zlíně  



 

 

14
2 

 Vyhodnocení proběhlo koncem června ve Zlíně  



 

 

14
3 

 Získali jsme ocenění „Cena naděje pro živý venkov“  



 

 

 Škola uspořádala Dětský den 

14
4 



 

 

 

 

 Dětský den 

 

14
5 



 

 

 

 

 Dětský den 

 

14
6 



 

 

 

 

 SDH zase tradiční Poličenský kros 

 

14
7 



 

 

 

 

 SDH – Poličenský kros 

 

14
8 



 

 

 

 

 

14
9 



 

 

 

 

 SDH – Poličenský kros 

 

15
0 



 Také letos byl Tarahúnský pohár 

 

 

 

 

 

15
1 



 Také letos byl Tarahúnský pohár 

 

 

 

 

 

15
2 



 Také letos byl Tarahúnský pohár 

 

 

 

 

 

15
3 



 Také letos byl Tarahúnský pohár 

 

 

 

 

 

15
4 



 Také letos byl Tarahúnský pohár 

 

 

 

 

 

15
5 



 Také letos byl Tarahúnský pohár 

 

 

 

 

 

15
6 



 Také letos byl Tarahúnský pohár 

 

 

 

 

 

15
7 



 Také letos byl Tarahúnský pohár 

 

 

 

 

 

15
8 



 … a naprosto suverénně ho vyhrály BUBLINY 

 

 

 

 

 

15
9 



 … které vyhrály všechny 4 zápasy s impozantním skóre 11 : 0 

 

 

 

 

 

16
0 



 

 

 

 

 Tradičně jsme uctili památku letců 

 

16
1 



 

 

 

 

 Tradičně jsme uctili památku letců 

 

16
2 



 

 

 

 

 Letecký den  

 

16
3 



 

 

 

 

 Letecký den – opět jsme přivítali Martina Šonku 

 

16
4 



 

 

 

 

 Letecký den – Martin Šonka 

 

16
5 



 

 

 

 

 Letecký den – předvedl nám svůj krásný stroj 

 

16
6 



 

 

 

 

 Letecký den – s řadou zajímavých prvků 

 

16
7 



 

 

 

 

 Letecký den – s řadou zajímavých prvků 

 

16
8 



 

 

 

 

 Letecký den – na bezpečnost dohlížel i „šerif“ Místecký 

 

16
9 



 

 

 

 

 Letecký den – se sladkou odměnou přispěl starosta VM 

 

17
0 



 

 

 

 

 Letecký den – ukázka vojenského letectví 

 

17
1 



 

 

 

 

 Letecký den – ukázka vojenského letectví 

 

17
2 



 

 

 

 

 Letecký den – ukázka vojenského letectví 

 

17
3 



 

 

 

 

 Letecký den – diváci byli nadšeni 

 

17
4 



 

 

 

 

 Letecký den – diváci byli nadšeni 

 

17
5 



 

 

 

 

 Letecký den – Martin Šonka ještě jednou 

 

17
6 



 

 

 

 

 Letecký den – a jeho stroj v klidu 

 

17
7 



 

 

 

 

 Letecký den – v plné zbroji se předvedli i modeláři 

 

17
8 



 

 

 

 

 Letecký den – modely byly jako živé 

 

17
9 



 

 

 

 

 Letecký den – modely byly jako živé 

 

18
0 



 

 

 

 

 SDH měl i letos příměstský Indiánský tábor  

 

18
1 



 

 

 

 

 

18
2 



 Rozloučení s létem jsme spojili s DOŽÍNKAMI 

 

 

 

 

 

18
3 



 … a bylo to moc prima… 

 

 

 

 

 

18
4 



 Rozloučení s létem jsme spojili s DOŽÍNKAMI 

 

 

 

 

 

18
5 



 „Bačovci“ neměli chybu… 

 

 

 

 

 

18
6 



 „Bačovci“ neměli chybu… 

 

 

 

 

 

18
7 



 „Bačovci“ neměli chybu… 

 

 

 

 

 

18
8 



 Přes chladné počasí se nás sešlo dost – aj televiza byla… 

 

 

 

 

 

18
9 



 „Bačovci“ neměli chybu… 

 

 

 

 

 

19
0 



 A bez AGROTECHU by nebyly DOŽÍNKY 

 

 

 

 

 

19
1 



 Rozloučení s létem jsme spojili s DOŽÍNKAMI 

 

 

 

 

 

19
2 



 Rozloučení s létem jsme spojili s DOŽÍNKAMI 

 

 

 

 

 

19
3 



 …ani děti nepřišly zkrátka… 

 

 

 

 

 

19
4 



 …ani děti nepřišly zkrátka… 

 

 

 

 

 

19
5 



 Děkujeme za vzornou reprezentaci mladým hasičkám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Terezka a Ema Kociánovy 

 

 

 

 

 

19
6 



 Děkujeme za vzornou reprezentaci mladým hasičkám 

 

 

 

 

 

19
7 



 Děkujeme za vzornou reprezentaci mladým hasičkám 

 

 

 

 

 

19
8 



 Děkujeme za vzornou reprezentaci mladým hasičkám 

 

 

 

 

 

19
9 



 Rozloučili jsme se s vedením ZŠ s poděkováním 

                                                           

                                              Mgr. Zdenka Zavičáková, zástupkyně 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Jiří Papež, ředitel 

 

 

 

 

 

20
0 



 A přivítali nové vedení ZŠ s přáním mnoha úspěchů 

 
                                                               Mgr. Božena Fajtová, zástupkyně 

 

 

 

 

 

 

 
 Mgr. Pavla Žilinská, ředitelka     

 

 

 

 

 

20
1 



 Zahájili jsme nový školní rok 2017 - 2018 

 

 

 

 

 

20
2 



 Zahájili jsme nový školní rok 2017 - 2018 

 

 

 

 

 

20
3 



 Setkání 4 obcí u památníku Franze Josefa I 

 

 

 

 

 

20
4 



 Setkání 4 obcí u památníku Franze Josefa I 

 

 

 

 

 

20
5 



 Otevřeli jsme nová hřiště s umělým povrchem v ZŠ 

 

 

 

 

 

20
6 



 Otevřeli jsme nová hřiště s umělým povrchem v ZŠ 

 

 

 

 

 

20
7 



 Otevřeli jsme nová hřiště s umělým povrchem v ZŠ 

 

 

 

 

 

20
8 



 Mistr světa v hokejbalu – Michal Trčka s našim Milanem 

 

 

 

 

 

20
9 



 Volejbalisté hned umělou trávu vyzkoušeli 

 

 

 

 

 

21
0 



 Ani hokejbalisté se nenechali zahanbit  

 

 

 

 

 

21
1 



 Snad budou s novými hřišti všichni spokojeni… 

 

 

 

 

 

21
2 



 V říjnu ČSŽ uspořádal drakiádu  

 

 

 

 

 

21
3 



 Slétlo se 35 draků…  

 

 

 

 

 

21
4 



 … a bylo jich plné nebe …  

 

 

 

 

 

21
5 



 … a bylo jich plné nebe …  

 

 

 

 

 

21
6 



 Vítězkou seniorské kategorie byla paní Zámečníková  

 

 

 

 

 

21
7 



 V listopadu jsme v sále mohli shlédnout první divadelní 
představení souboru KOTOUČ Štramberk…  

 

 

 

 

 

21
8 



 

 

 

 Přišlo 67 diváků a snad se jim představení líbilo 

 

21
9 



 

 

  

 

22
0 



 

 

  

 

22
1 



 V listopadu jsme také přivítali dalších 6 občánků  

 

 

 

 

 

22
2 



 …listopadové vítání občánků…  

 

 

 

 

 

22
3 



 …listopadové vítání občánků…  

 

 

 

 

 

22
4 



 …listopadové vítání občánků…  

 

 

 

 

 

22
5 



 …listopadové vítání občánků…  

 

 

 

 

 

22
6 



 …listopadové vítání občánků…  

 

 

 

 

 

22
7 



2014 2015 2016 
 

2017 
k 31.10. 

Daňové příjmy 17.122 19.557 21.672 17.694 

Ostatní příjmy 15.947 26.348 5.974 3.981 

Příjmy celkem 33.069 45.905 27.646 21.675 

Běžné výdaje 16.663 33.651 19.373 20.579 

Kapitálové výdaje 15.643 10.811 3.379 10.108 

Celkem výdaje 32.306 44.462 22.752 30.687 

Rozdíl 763 1.443 4.894 -9.012 

Úvěr čerpání 5.000 - - 2.301 

Úvěr splátky -1.250 -1.250 -1.250 -1.042 

Přebytek 8.587 193 3.644 -7.753 

Kumulovaný zůstatek na BÚ 8.587 8.780 12.424 4.671 22
8 



 
 
 

Název akce rok Celkem výdaje Dotace  Z rozpočtu obce 

Restaurování kříže KALVARIE 2014 171.350 94.300 77.050 

Barvínek – Hřiště v MŠ 2014 791.615 712.434 79.181 

Separace BRO - kompostéry 2014 918.880 826.992 91.888 

PPO v lesích obce Poličná 2014-15 5.790.000 2.889.100 2.900.900 

Vybavení knihovny 2014 30.260 21.000 9.260 

PPO obce Poličná  - rozhlas, DPP 2014 2.474.397 2.226.957 247.440 

Zateplení obecního domu 2014-15 2.808.697 1.652.318 1.156.379 

Štěpkovač, svozové vozidlo 2015 1.788.549 1.589.393 199.156 

Oprava kapličky na Kotlině 2015 251.321 160.918 90.403 

Osvětlení přechodu pro chodce 2015 120.000 40.000 80.000 

Dětské „oranžové“ hřiště – dotace ČEZ 2016 299.233 250.000 49.233 

Územní plán obce 2016 140.360 70.000 70.360 

Dotace JSDH 2016 150.850 120.154 30.696 

Preventivní opatření lesy Poličná (Úlehla) 2017 4.654.666 4.654.666 0 

CELKEM 20.390.178 15.308.232 5.081.946 
22
9 



 
 
 

Název akce rok Z rozpočtu obce 

Přístavba MŠ 2014 5.000.000 

Oprava střechy na původní MŠ 2014 400.000 

Pořízení traktoru a dalších dopr. prostředků 2013-15 530.000 

Kanalizace v rámci projektu ČŘB II 2013-15 8.300.000 

Opravy sakrálních staveb 2013-15 100.000 

Venkovní posilovna 2015 300.000 

Opravy komunikací 2013-15 1.200.000 

Oprava víceúčelového hřiště 2015 180.000 

Fotbalové hřiště u ZŠ 2015 60.000 

Oprava VO – částečná výměna 2014 250.000 

Chodník u bytovek 2015 195.000 

Parkoviště u školy a OÚ včetně odvodnění 2015 400.000 

Dešťová kanalizace Zahrady 2015 950.000 

Inženýrské sítě Kouty  2015 5.800.000 
23
0 



 
 
 

Název akce rok Z rozpočtu obce 

Dokončení venkovní posilovny 2016 100.313 

Opěrná zeď ve Štěpnici 2016 250.684 

Chodník pod přejezdem a kolem drážního domku 2016 582.175 

Chodník od ZŠ k mostu 2016 187.015 

Rozšíření parkoviště před jídelnou a chodník k zastávce 2016 207.926 

Chodník na Horním konci u točny 2016 229.724 

Oprava místní komunikace Chaloupky 2016 636.085 

Územní plán obce – II. etapa 2016 65.945 

Rekonstrukce sálu  2016 703.820 

Oprava drážního domku  2016 93.099 

Schody u mostu, chodník kolem posilovny 2016 850.000 

Garáž pro obecní techniku 2017 732.000 

Kanalizace Úlehla 2017 1.787.626 

Komunikace a chodníky Chřástalov 2017 3.794.488 

Umělý povrch na hřištích v areálu ZŠ 2017 2.046.707 23
1 



 
 
 

Název akce rok Z rozpočtu obce 

Chodník na Kotlinu 2017 450.000 

Pořízení předváděcího vozidla KIA SPORTAGE 2017 477.207 

CELKEM 36.869.814 23
2 



 
 
 

23
3 



 Oprava chodníků kolem bytovek v Nové čtvrti. 
 Zatrubnění a vybudování chodníku k Revíru. 
 Realizace odkanalizování části obce Kotlina. 
 Běžné údržba a opravy komunikací v obci. 
 Revitalizace území kolem Myslivecké chaty – Naučná 

přírodovědná stezka. 
 Výsadba vánočních stromků ve špici za Mysliveckou 

chatou. 
 Oprava střechy a půdní vestavba v ZŠ. 
 Oprava místní komunikace Pasecká 
 Protipovodňová opatření na toku Loučka – výkupy 

pozemků. 
 Oprava „drážního domku č. p. 23“.  

 23
4 



Děkujeme  
za pozornost. 

 
 
 
 

 
 

23
5 © Ing. Stanislav Pernický 


